
URADNI VESTNIK DOMŽALE 
LETO XIII — št. 8 PRILOGA OBČINSKEGA POROČEVALCA, G L A S I L A OBČINSKE K O N F E R E N C E 

Domžale, 20. juni ja 1974 S O C I A L I S T I Č N E Z V E Z E D E L O V N E G A L J U D S T V A D O M Ž A L E 

N a podlagi 6. i n 10. člena zakona o dav­
k i h občanov (Ur. l ist SRS , št. 7/72 in 3/73 ter 
4/74), 1. člena zakona o podaljšanju rokov 
za določitev stopenj i n osnov davkov za leto 
1974 (Ur. l ist S R S , št. 45/73) i n na podlagi 
134. člena statuta občine Domžale, je skup­
ščina občine Domžale na 50. skupni seji ob­
činskega zbora i n zbora delovnih skupnosti , 
dne 20. marca 1974 sprejela 

O D L O K 

o davk ih občanov občine Domžale 
(prečiščeno besedilo) 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
Davk i se v občini Domžale predpisujejo 

in določajo po določbah republiškega zakona 
o davk ih občanov, po določbah tega odloka 
in po predpis ih, i zdanih na podlagi zakona 
i n tega odloka. 

2. člen 
S tem od lokom se uvajajo davki , k i pr i ­

padajo občini i n določajo njihove stopnje v 
sk ladu s pooblast i l i dan imi v republiškem 
zakonu o davkih. 

3. člen 
Določbe republiškega zakona o davk ih 

občanov se neposredno uporabljajo, ne glede 
na to, da so posamezne določbe povzete v 
tem od loku. 

4. člen 
Poleg davčnih zavezancev, k i so dolžni vo­

di t i poslovne knjige po določilih zakona o 
davk ih občanov, morajo vodi t i poslovne knj i ­
ge prejemkov in izdatkov tudi vs i ostal i za­
vezanci davka iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravl janja obrtn ih in drugih 
gospodarskih dejavnosti, k i se ukvarjajo s 
proizvodno dejavnostjo, ter zavezanci davka 
od samostojnega opravl janja intelektualnih 
storitev. 

II. D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ D E L O V N E G A R A Z M E R J A 

5. člen 
Stopnja davka iz osebnega dohodka iz 

delovnega razmerja v občini, znaša 0,20%. 

6. člen 
Z a kategorije osebnih dohodkov, od ka­

ter ih se plačuje prispevek iz delovnega raz­
mer ja na podlagi pavšalnih osnov, se dolo­
čijo naslednje pavšalne mesečne osnove: 
1. za gospodinjske pomočnice, za­

poslene v zas. gospodinjstvih 400.—din 
2. za osebe, zaposlene v krajevnih 

skupnost ih 500 — d in 
3. za lovce i n ribiče: 

a) zaposlene p r i podjetj ih, za­
vodih i n zadrugah 950.—din 

b) za zaposlene p r i drug ih or­
ganizacijah 300.— d in 

4. za osebe, zaposlene v domovih 
p lan insk ih društev: 
a) v v isokogorskih p lan insk ih 

domov ih 200.—din 
b) v ostal ih p lan insk ih domovih 700.—din 

III . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A 
IZ K M E T I J S K E D E J A V N O S T I 

7. člen 
Z a odmero davka iz osebnega dohodka od 

kmet i jske dejavnosti ( v nadal jnjem bese­
d i lu : davek od kmeti jstva) se območje ob­
čine razdel i v štiri skupine katastrsk ih ob­
čin, i n sicer: 

1. Skup ina : 
Depala vas, Dob, Domžale, Dragomelj , 

Homec, Ihan, Jarše, Loka , Mengeš, Podrečje, 

Studa, Podgorica (Pšata), Trz in , Radomlje, 
Stob i n Selo; 

2. Skup ina : 
K r t i n a , Prevoje i n Studenec; 
3. Skup ina : 

Dobeno, Sv. Andrej , Spodnje Koseze, Ra-
folče, Rova, Sv. Miklavž i n Vrhpol je ; 

4. Skupina : 
Blagovica, Dr t i ja , Sv. Mohor , Sv. Valen­

t in, češnjice, Koreno, Peče, St. Ožbolt, Ve­
l i ka vas, Zlato polje, Trojane, Učak, Zg. Ko ­
seze, Zirovše in Sv. Tro j ica. 

8. člen 
Davek od kmet i jstva se plačuje od kata­

strskega dohodka zemljišč v posameznih 
skupinah katastrsk ih občin, zmanjšan za ka­
tastrski dohodek od gozdov, po naslednj ih 
proporc ionalnih stopnjah: 

I. II. I I I . IV. 
38 30 20 9 
Davek od kmeti jstva, k i pr ipada občini, 

se odmerja po stopnj i , k i velja za skupino 
katastrsk ih občin, v kater ih zemljišče leži i n 
sicer po stopnji , k i ustreza skupnemu K D 
vseh zavezančevih zemljišč. 

9. člen 
Davek od kmeti jstva, k i odpade na oseb­

n i dohodek iz gozda, se odmer i od osnove, 
k i jo predstavl ja vrednost lesa, odkazanega 
za posek. Osnovo za odmero določi občinski 
upravni organ, pr istojen za odmero prispev­
ka glede na količino lesa, določenega za po­
sek in poprečno ceno lesa na panju, ugo­
tovljeno v preteklem gospodarskem letu na 
območju gozdne organizacije, k i gospodari 
z gozdom in to po vrstah lesa i n vrednostnih 
razredih. 

10. člen 
Davek od kmeti jstva, k i odpade na oseb­

n i dohodek iz gozda, se plačuje v vseh sku­
p inah katastrsk ih občin po proporc ionalni 
stopnj i 3 2 % . 

11. člen 
Davka od kmet i jstva so oproščeni lastni­

k i zemljišč, kater ih skupni letni dohodek ne 
presega 100.— dinarjev. 

12. člen 
Plačila davka od kmet i jstva se oproste 

zavezanci pr ispevka, k i prebivajo v nasled­
n j ih kra j ih : 

Imenje, Goričica, Selo p r i Moravčah, Pre-
serje p r i Lukov i c i , Dobeno, Brezovica, Jasen, 
Kolovec, Dupeljne, Straža, Račni v rh , Žeje, 
Čeplje, Znoji le, Dr t i j a , Dešen, Sp. Dobrava, 
Koreno, V r h , Kran je brdo, češnjice nad 
Blagovico, L ipa , Poljane, Selce nad Blago­
vico, Podsmrečje, Zg. Loke, Petelinjek, Vran-
ke, Prevoje nad Blagovico, Pri lesje, Gaberje, 
Zlatenek, M a l i Jelnik, V e l i k i Je lnik, Vošče, 
Korpe , Nagastrn, Pogled, Soteska, Podstran, 
Pr ikernica , L imbar ska gora, Gabrje, Serju-
če, Selce, Zalog p r i Moravčah, Žirovše, Sp. 
Loke, Tro j ica , Kokošje, Zalog pod Troj ico, 
Dole, Sp. i n Zg. Javorščica, Trojane, Zavrh 
p r i Trojanah, Zide, H r i b i , Zlato polje, Tr-
novče, M a l a Lasna, Obrše, Preserje, Brezovi­
ca, Podgora p r i Z latem pol ju, Ve l i ka vas, 
Zg. i n Sp. Prekar , H r i b nad Ribčami, Zalog 
p r i Kresnicah, Ka ta r i j a , Ožbolt, Prvine, Ja­
vorje, Log, Gorenje, Suša, Podmi l j , Bršleno-
vica, Peče, Pretrž, Križate, Podgorica, Gora 
p r i Pečah, Učak, Zg. Koseze, Ples, Mošenik, 
Zg. Dobrava, Hras tn ik ; zaselki — vasi : Brdo , 
Dobovlje, Miklavž i n Goropeče ter zaselek 
vasi Krašnja: Zabukovje, če letni katastrsk i 
dohodek teh zavezancev od negozdnih povr­
šin ne presega 4.000.— dinarjev. 

13. člen 
Zavezancem davka od kmeti jstva, k i vla­

gajo sredstva v preusmeritev gospodarstva 

v preureditev stanovanjskih i n gospodarskih 
prostorov v turistične namene, se ne glede 
na višino osebnih dohodkov lahko pr i zna 
posebna olajšava. Za sredstva, vložena v pre­
usmeritev gospodarstva se štejejo sredstva 
vložena za graditev i n adaptacijo gospodar­
sk ih poslopi j , za nabavo strojev i n kmeti j ­
ske opreme, sredstva, vložena v preusmeri­
tev gospodarstva na živinorejsko proizvod­
njo (za vzrejo i n pitanje živine, za proizvod­
njo mesa in mleka) , za uvedbo pašno-košne-
ga sistema, za izvedbo melioraci j i n za ure­
ditev zemljišč, močvirij i n pašnikov, če sred­
stva za mel ioraci jo vložijo posamezni kmet­
je. Olajšava se pr izna, če zavezanec vloži za 
navedene namene sredstva v višini vsaj 
50 % katastrskega dohodka od svoj ih zem­
ljišč, vendar najmanj 2.000 dinarjev. Olaj­
šava znaša 80 % od omenjenega občinskega 
davka. Olajšava po tem členu pr ipada za­
vezancu tudi , če skupaj z drug imi zavezanci 
nabavl ja oz i roma vlaga sredstva za take 
namene, če njegova vloga presega v prejš­
njem stavku navedeni znesek. 

14. člen 
Če se da zemljišče v zakup delovni or­

ganizacij i zaradi izkoriščanja za kmet i jsko 
proizvodnjo za najmanj 4 leta, se odmer­
jeni davek od kmeti jstva, k i sorazmerno 
odpade na to zemljišče v celoti odpiše. Opro­
stitev iz prejšnjega stavka se ne more 
pr iznat i , če delovna organizacija tako zem­
ljišče z zakupno pogodbo a l i kooperaci jsko 
pogodbo prepust i v izkoriščanje las tn iku 
zemljišča, razen, če p r i kooperaci jski po­
godbi delež kmeti jske organizacije v dose­
ganju skupnega dohodka od tega zemljišča 
presega 50 %. 

15. člen 
Začasno so oproščeni pr ispevka od kme­

ti jstva dohodki zemljišč: 
1. za 10 let — zemljišča, k i so b i l a za 

kmeti jstvo neuporabna, pa so z i z rednimi 
invest ic i jami pr ispevka postala spet upo­
rabna; 

2. zemljišča, s površino nad 20 arov, na 
kater ih se zasadijo novi sadovnjaki : 

a) za 8 let zemljišča, na kater ih se zasa­
dijo češplje, jablane, hruške a l i drugo ple­
menito sadje; 

b) za 10 let zemljišča, na kater ih se zasa­
dijo orehi. 

Oprostitve po 1. odstavku tega člena se 
priznajo na podlagi posebne vloge zavezanca 
pr ispevka i n mnenja upravnega organa, pr i ­
stojnega za kmeti jstvo, pod katerega nadzor­
stvom i n navodi l ih so bile izvršene spre­
membe zemljišč. 

Začasna oprostitev teče od 1. januarja 
prihodnjega leta po izpolni tv i pogojev za 
oprostitev. 

16. člen 
Zavezancem, k i preživljajo mladoletne ot­

roke a l i za delo nezmožne družinske člane 
i n nj ihov dohodek ne presega 1.200.— d in na 
vsakega družinskega člana, se odmerjeni da­
vek iz kmet i jstva zniža za 1 0 % za vsakega 
takega člana. 

Zavezancem, k i niso zmožni za delo i n 
v družinski skupnost i nimajo za delo zmož­
n ih družinskih članov, se odmerjeni davek 
zniža za 50 %. 

V osebni dohodek po prejšnjih dveh od­
stavkih, se vštejejo dohodki zavezanca in 
vseh članov gospodinjstva, od kater ih se od­
merjajo davk i oz i roma pr ispevki po letnih 
osnovah ter dohodki iz delovnega razmerja 
od poko jn in i n inval idnin. 

Olajšave po 1. i n 2. odstavku tega člena 
se pr iznajo prav i loma ob letni odmer i pr i ­
spevka, lahko pa tud i pozneje, ko se ugo­
tovijo okoliščine oz iroma, ko te zavezanec 



posebej uveljavlja. Priznanje olajšave lahko 
zavezanec uvel javl ja le do konca koledar­
skega leta, v katerem se davek odmerja. 

Zavezancem se odmerjeni davek od kme­
t i jstva ustrezno zniža, če so ime l i v letu, 
za katero se davek odmerja, več kot 500 d in 
izdatkov za zdravljenje družinskih članov, a l i 
če so ime l i izdatke za pogreb družinskih 
članov. Davek se zniža za znesek pr ispevka, 
k i b i se sorazmerno plačal od izdatkov take 
vrste. Olajšave za pogreb družinskega člana 
se lahko pr i zna največ do višine zneska, k i 
ga za stroške pogreba pr i zna komuna ln i za­
vod za socialno zavarovanje, vendar le za­
vezancu, k i n i upravičen do povračila stroš­
kov od komunalnega zavoda za socialno za­
varovanje. 

Za mladoletne otroke po tem členu se 
štejejo otroc i do 15. leta starost i ter vajenci 
i n o troc i na rednem šolanju, vendar največ 
do 24. leta starost i . 

Za nezmožne za delo po tem členu se 
štejejo ženske, stare nad 60 let, i n moški 
nad 65 let ter druge odrasle osebe, za ka­
tere je z odločbo pristojnega organa a l i z 
zdravniškim spričevalom ugotovljena več kot 
5 0 % trajna nezmožnost za delo. 

Davčnim zavezancem iz kmet i jske dejav­
nost i , k i j i m je kmeti jstvo glavni pok l i c i n 
preživljajo otroke, k i so na rednem šolanju 
na pok l i cn ih , srednj ih, višjih i n v i sok ih šo­
lah, se pr i zna posebna olajšava, k i znaša 
500 d in letno odmerjenega davka za vsakega 
o t roka s pogojem, da otrok n i starejši od 
26 let i n da otrok ne dosega lastnega do­
hodka 500 d in mesečno iz naslova štipendije 
i n vajeniške nagrade. Posebna olajšava se 
uvel javl ja na vlogo zavezanca, k i mo ra b i t i 
vložena do konca leta, za katerega se od­
merja davek; davčna uprava občine odloči 
o posebni davčni olajšavi z odločbo. 

Znesek olajšave se poveča za 50 %, če 
se otrok šola zunaj občine Domžale. 

17. člen 

Kmetom-borcem narodnoosvobodilne voj­
ne se p r i odmer i davka iz kmet i jstva pr izna­
jo naslednje olajšave: 

1. kmetom — ime tn ikom »Partizanske 
spomenice 1941« se odmerjeni davek zniža 
za 50 %; 

2. kmetom-borcem, k i so b i l i udeleženi v 
narodnoosvobodi lni vo jni , pa imajo čas ude­
ležbe a l i čas aktivnega i n organiziranega de­
la v narodnoosvobodi ln i vo jn i p r i znan v 
dvojnem trajanju s pričetkom pred 9. sep­
t embrom 1943, oz i roma 13. ok tobrom 1943 
do 15. maja 1945, se odmerjeni davek zniža 
za 3 0 % ; 

3. kmetom-borcem, k i so b i l i udeleženci 
narodnoosvobodilne borbe, p a imajo čas ak­
tivnega organiziranega dela v narodnoosvo 
bod i ln i bo rb i pr i znan v dvojnem trajanju s 
pričetkom pred 1. januar jem 1944, se od­
merjeni davek zniža za 20 %; 

4. kmetom-borcem, k i so b i l i udeleženci 
narodnoosvobodilne borbe, pa imajo čas ude­
ležbe a l i čas aktivnega organiziranega dela v 
osvobodi lnem bo ju pr i znan v dvojnem tra­
jan ju od 1. januar ja 1945, se odmerjeni da­
vek zniža za 10 %. 

S kmet i - imetnik i »Partizanskega spomin­
skega znaka 1941« iz 1. točke prejšnjega od­
stavka so glede olajšave izenačeni španski 
bo rc i i n predvojni revolucionarj i . 

S kmeti-borci iz 4. točke prejšnjega od­
stavka so glede pr i znanja olalšave izenačeni 
borc i za severno mejo v let ih 1918 in 1919 
ter s lovenski dobrovol jc i iz vo jn 1912. do 
1918. leta. 

Prav ica do olajšave pr inada tud i zakoncu 
umrlega borca i n to v višini, kot b i pr ipa­
dala u m r l e m u borcu . 

Olajšava po tem členu se pr i zna tud i v 
p r imeru , ko zakonec zavezanca izpolnjuje 
pogoie za priznanje olajšav. 

Olajšava po tem členu se ne pr izna, če 
i m a zavezanec oz i roma njegov zakonec po­
leg dohodkov od kmet i jstva tud i dohodek 
iz delovnega razmerja, pokojnino a l i doho­
dek od obrtne a l i druge samostojne dejav­
nost i , od katere se odmerja davek od le tn ih 
osnov oz i roma v letnem znesku. 

Z a priznanje olajšave iz dohodkov od 
gozda se za kmete-borce iz prejšnjega člena 
analogno uporabl jajo tud i stopnje znižanja 
davka iz prejšnjega člena. 

18. člen 
Ce je donos na posamezni parcel i a l i na 

več zemljiških parcelah manjši zaradi ele­
mentarn ih nezgod, ras t l insk ih bolezni i n 
škodljivcev a l i zaradi drug ih i z rednih do­
godkov, k i j i h zavezanec n i mogel prepre­
čiti, se pr i zna posebna olajšava. 

Olajšava se pr i zna tako, da se katas t rsk i 
dohodek od vsake take parcele posebej 
zmanjša za to l iko odstotkov, za ko l i ko r se 
je na njej zmanjšal donos. 

Če znaša skupno zmanjšanje katastrske­
ga dohodka po prejšnjem odstavku v pr i ­
merjavi s ce lotnim ka tas t r sk im dohodkom 
zavezanca od negozdnih površin v enem ko­
ledarskem letu več kot 2 0 % , se zmanjša 
katastrsk i dohodek negozdnih površin za 
znesek, k i ustreza ugotovl jenemu odstotku. 
Raz l i ka med prej odmerjenim davkom i n 
davkom, odmer jenim od katastrskega do­
hodka, zmanjšanega na tej podlagi, se od­
piše. 

Zavezanec lahko uvel javl ja nastalo škodo 
s posebno prošnjo v 15. dneh po nastanku 
škode. O zahtevi odloča davčni organ na 
podlagi ocenjene škode. Škodo oceni poseb­
na ceni lna komis i ja , k i jo imenuje občinska 
skupščina. 

IV. D A V E K OD O S E B N E G A D O H O D K A OD 
O B R T I I N D R U G I H G O S P O D A R S K I H 

D E J A V N O S T I 

19. člen 
Zavezanec za davek od osebnega dohodka 

iz samostojnega opravl janja obr tn ih i n dru­
g ih gospodarskih dejavnosti ( v nadal jnjem 
besedilu: davek od obrtniške dejavnosti) je 
občan, k i z osebnim de lom samostojno izde­
luje blago, opravl ja storitev, a l i se ukvar ja 
s kakšno drugo gospodarsko dejavnostjo i n 
s i s tem v ob l i k i stalnega pok l i ca a l i pr i ­
ložnostno pr idob iva dohodek. 

20. člen 
Davek iz obrtne dejavnosti se plačuje 

tud i od dohodkov, doseženih z: 
1. izkoriščanjem zemljišč v nekmeti jske 

namene (kopanje peska, gramoza, kamna, 
žgane opeke, apna, oglja itd.), če letni do­
hodek po odb i tku stroškov znaša več kot 
2.000 d in ; 

2. opravl janjem storitev d rug im s kmeti j ­
s k i m i pro izva ja ln imi pr ipravami . 

Davek iz obr tn ih dejavnosti plačujejo tu­
d i zakupn ik i zemljišč, k i j i m kmet i j ska de­
javnost n i glavni pokl ic , če se na takem 
zemljišču ukvarjajo s proizvodnjo za trg, 
a l i imajo od njega druge dohodke. 

21. člen 
Davek od obrtne dejavnosti se ne pla­

čuje od: 
1. dohodkov od dejavnosti v okv i ru last­

nega gospodarstva za neposredne potrebe 
gospodarstva; 

2. dohodkov od prodaje na običajen na­
čin pr ide lan ih lastnih kmet i j sk ih pr ide lkov 
(vino, žganje, vo lna i n podobno). 

22. člen 
Davek iz obr tn ih dejavnosti plačujejo po 

dejanskem dohodku zavezanci, kater ih de­
lovni dohodek po odb i tku stroškov presega 
25.000 dinarjev i n zavezanci, za katere n i do­
ločeno, da plačujejo davek v pavšalnem zne­
sku . 

23. člen 
Osnova za davek iz obr tn ih dejavnosti, k i 

se plačuje po dejanskem osebnem dohodku, 
je celotni dohodek iz take dejavnosti v letu, 
za katero se odmerja davek, zmanjšan za 
stroške, k i so b i l i zanj nujno potrebni . 

Za celotni dohodek se šteje vrednost pro­
danega blaga i n opravl jenih storitev ter dru­
gi dohodki , k i j i h je zavezanec dosegel s 
svo j im poslovanjem. 

Zavezanci, k i vodijo dvostavno knjigovod­
stvo, se iz jemoma na nj ihovo zahtevo kot ce­
lo tn i dohodek šteje skupen enoletni znesek 
plačil, pre jet ih za prodano blago i n oprav­
ljene storitve (plačana realizacija) pod po­
gojem, da knjigovodske evidence nudi jo vse 
podatke za razmejitev med ce lotn im oprav­
l j en im i n plačanim prometom ter pregled 
nad ustrezn imi stroški. 

24. člen 
Občani, k i z osebnim delom opravljajo 

obrtne i n druge gospodarske dejavnosti, pla­
čujejo do višine dohodka, k i ustreza oseb­
n i m dohodkom za enake a l i podobne pokl ice 
po samoupravnih sporazumih, prispevke i n 
davke, kot j i h plačujejo delavci od osebne­
ga dohodka iz delovnega razmerja po stop­
n j i 0,20 %. 

Občani, ka te r im opravljanje obrtne de­
javnost i n i glavni pokl ic , plačujejo poleg 
davka iz 1. odstavka tega člena tudi posebni 
davek od osnov do višine dohodka, k i ust­
reza osebnemu dohodku po 9. a členu za­
kona o davk ih občanov, po stopnj i 31 %. 

Občani, k i presegajo dohodke po prejš­
n j ih odstavkih tega člena, plačujejo še davek 
od obr tn ih dejavnosti po naslednj ih progre­
s ivn ih stopnjah: 

stopnja presežek % 

od 10.000 
od 20.000 
od 30.000 
od 40.000 
od 60.000 
od 80.000 

nad 100.000 

do 10.000 
do 20.000 
do 30.000 
do 40.000 
do 60.000 
do 80.000 
do 100.000 

3 0 % 
3 4 % 
3 8 % 
4 2 % 
4 6 % 
49%, 
5 2 % 
55%, 

25. člen 
P r i odmer i davka iz obr tn ih dejavnosti se 

priznajo olajšave za učence v gospodarstvu. 
Za vsakega učenca v gospodarstvu se zave­
zancu odmerjeni davek zniža za 1 0 % , ven­
dar skupno znižanje davka za enega učenca 
v gospodarstvu ne more znašati več kot 
1.000.— d in , za vse učence v gospodarstvu pa 
ne več kot 5.000 d in . 

26. člen 
1. Zavezancu davka od obrtne dejavnosti, 

moškim s ta r im nad 65 let i n ženskam, sta­
r i m nad 60 let, se pr i zna 20%, olajšava od 
odmerjenega davka, k i pr ipada občini. 

Olajšava po 1. odstavku se pr i zna pod 
pogojem, d a zavezanec opravl ja obrtno de­
javnost sam brez pomoči drugih. 

2. Zavezancem s tar im nad 70 let, k i sami 
brez pomoči drugih, opravljajo storitveno 
obrtno dejavnost, se davek ne odmer i . 

27. člen 
Davčnim zavezancem, k i izvršujejo obrt­

no dejavnost oz. gostinsko dejavnost i n vla­
gajo sredstva za obnovo, razširitev a l i iz­
gradnjo pos lovnih prostorov i n za nabavo 
opreme, se pr i zna posebna davčna olajšava 
v naslednj ih uslužnostnih dejavnostih: 

— elektromehanika za gospodinjske stro­
je, radio i n televizijo; 

— mizarstvo; 
— krojaštvo in šiviljstvo; 
— vulkanizerstvo; 
— slaščičarstvo; 
— moško frizerstvo i n br ivstvo; 
— kozmet ika obraza i n telesa; 
— žensko frizerstvo; 
— čiščenje, pranje i n mazanje moto rn ih 

vozi l ; 
— gostinstvo s kmečko turističnim zna­

čajem; 
— ml inarstvo . 

28. člen 

Davčnim zavezancem, k i so pričeli (za­
četnikom) z obrtno a l i gostinsko dejavnost­
jo se pr i zna davčna olajšava v prvem letu 
poslovanja 4 0 % , v drugem letu pa 2 0 % od 
odmerjenega davka. Ta olajšava pa ne ve­
l ja za avtoprevoznike i n tiste občane, k i j i m 
opravljanje obrtne i n druge gospodarske 
dejavnosti n i glavni pokl ic . 

29. člen 
Posebna olajšava iz 25., 26., 27. i n 28. člena 

tega od loka se pr izna, če se davčni zavezan­
c i ukvarjajo z obr tn imi s tor i tvami a l i go­
st instvom s kmečko turističnim značajem 
oz iroma, da je vsaj 80 % celotnega dohodka 
doseženega z ob r tn im i s tor i tvami . K a j je 



šteti za obrtne storitve a l i gostinstvo s kme­
čko turističnim značajem, presodi v posa­
meznem pr imeru davčni organ po predhod­
nem mnenju službe za gospodarstvo. 

Davčna olajšava iz 25., 26., 27. i n 28. člena 
se uvel javl ja s posebno vlogo, k i j i je treba 
priložiti dokazi la o vloženih sredstvih ozi­
r oma o opravl jenih stori tvah. Vlogo z do­
kaz i l i je treba vložiti z davčno napovedjo. 

Zavezanec, k i je uveljavl jal davčno olaj­
šavo po 28. členu in se je pred potekom 5 let 
odsel i l iz občine a l i preneha opravl jat i svo­
jo dejavnost po lastni vol j i , se za znižani 
davek (davčno olajšavo) ponovno obremeni. 

30. člen 
V pavšalnem letnem znesku plačujejo da­

vek od obr tn ih dejavnosti, razen avtopre-
voznikov, zavezanci, kater ih celotni dohodek 
po odb i tku stroškov ne presega 25.000 d in 
in če ne zaposlujejo tuje delovne sile ter ne 
izdelujejo nov ih proizvodov. 

Prispevek od obr tn ih dejavnosti v pav­
šalnem letnem znesku plačujejo tud i osebe, 
k i se ukvarjajo z obr tn imi stor i tvami nepo­
srednega naročnika kot postranskim pokl i ­
cem naslednj ih dejavnosti: 

brušenje i n graviranje stekla, podkovsko 
kovaštvo, brusaštvo, ključavničarstvo, puš-
karstvo, orodjarstvo, mehanika, precizna me­
hanika, kleparstvo, avtokleparstvo, urarstvo, 
popravl janje posode, popravljanje i n vzdrže­
vanje gospodinjskih strojev, popravljanje ra­
dio i n T V sprejemnikov, avtoelektričarstvo, 
akumulatorstvo, inštalaterstvo strelovodov, 
tapetništvo, dekoraterstvo, mizarstvo (samo 
popravi la ) , krznarstvo, jermenarstvo, sed­
larstvo, kolarstvo, sodarstvo, moško in žen­
sko krojaštvo, klobučarstvo, šiviljstvo, krpa­
nje tekst i ln ih predmetov, ročno pleti l jstvo, 
čevljarstvo, vulkanizaci ja, mletje žita, kisa-
nje zelja i n repe, knjigovezništvo, kartonaža, 
popravl janje nogavic i n dežnikov, prevlače-
vanje gumbov, žimarstvo, prepariranje i n 
gačenje živali, inštalaterstvo za vodovod, 
pl inske napeljave i n kanalizaci jo, inštalater­
stvo za centralno kurjavo i n k l imatske na­
prave, z idarstvo i n fasadarstvo, kamnosešt-
vo, tesarstvo, krovstvo, polaganje parketa 
in drug ih podov, sobno sl ikarstvo i n pleskar­
stvo, oblaganje ploščic i n postavljanje peči, 
rezanje stekla, izol iranje, kemično čiščenje 
i n l ikanje per i la ter obleke, moško i n žen­
sko frizerstvo, kozmet ika i n pedikura, op­
t ika , fotografiranje, d imnikarstvo , vozno l i -
čarstvo, ličarstvo drug ih kov insk ih predme­
tov, črkoslikarstvo, uglašanje glasbil , čišče­
nje i n mazanje vozi l , aranžerstvo, prepisova­
nje i n razmnoževanje, snaženje oken, žaga­
nje drv, mlatilničarstvo, prevažanje s konj­
sko vprego. 

Višino pr ispevka v pavšalnem znesku za 
zavezance iz 1. i n 2. odstavka tega člena do­
loča za odmero pr ispevka pr is to jn i občinski 
upravn i organ. P r i tem mora upoštevati vr­
sto dejavnosti, kraj i n obseg poslovanja ter 
starost i n zdravstveno stanje zavezanca pr i ­
spevka. Ce zavezanec pr ispevka iz 2. odst. 
tega člena ne opravl ja obrtne dejavnosti v 
sk ladu z določili zakona o obrtn ih delavni­
cah, ne plača pr ispevka v pavšalnem letnem 
znesku, temveč po preteku leta po dejan­
skem dohodku. 

31. člen 
Davek od obr tn ih dejavnosti v odstotku 

od vsakega posameznega kosmatega dohodka 
(davek po odbi tku) , k i pr ipada občini, se 
plačuje od naslednj ih dohodkov i n po na­
slednj ih stopnjah: 

I. po stopnj i 17,5% 
1. od prodaje srečk in plačil p r i športni 

napovedi ter p r i lotu; 
2. od prejemkov zavarovalnih poverjeni­

kov; 
3. od proviz i j zastopnikov ustanov za var­

stvo m a l i h avtorsk ih pravic; 
4. od proviz i j uličnih prodajalcev časo­

pisov, knj ig , revij ipd.; 
5. od zb iranja naročil za časopise, knjige, 

revije ipd. ; 
6. od proviz i j poslovnih agentov i n po­

verjenikov ter od zbiranja oglasov; 
7. od dohodkov delavcev, doseženih z op­

ravl janjem del ob pretežni uporabi lastne 
telesne moči; 

8. od dohodkov, doseženih z opravl janjem 
postranskih kmet i j sk ih dejavnosti; 

9. od dohodkov oseb, k i priložnostno op­
ravljajo storitve za organizacije združenega 
dela, državne organe in druge organizacije; 

10. od dohodkov, doseženih z opravlja­
n jem del po pogodbi o delu, sklenjeni v skla­
du s predpis i o delovnih razmerj ih, če ne 
gre za dohodke, naštete od 1.—9. točke tega 
odstavka; 

11. od dohodkov, doseženih s prodajo iz­
delkov, uporabnih umetnost i a l i z razmnože­
vanjem a l i izdajanjem drug ih avtorskih del, 
k i ne štejejo za izv irnike; 

12. od dohodkov od potujočih zabavišč, 
pr iredi te l j i pa morajo pred začetkom dela 
pr i jav i t i zabavišče davčnemu organu občine. 

K o t dohodki od postranske kmeti jske de­
javnosti štejejo samo dohodki od prevozni­
štva in od tovorjenja lesa ter od drugega 
materiala, vendar pa ne dohodki , k i j i h ima­
jo las tn ik i gozdov s sprav i lom lesa iz last­
nega gozda. 

II. po stopnji 1 0 % 
od dohodkov od prevoza mleka, pluženja 

snega, prevoza smeti ter prevoznih storitev 
p r i gradnji i n vzdrževanju komuna ln ih na­
prav, k i j i h f inancira skupščina, krajevne 
skupnost i a l i občinska komunalna podjetja 
in so t i prevozi opravl jeni kot postranska 
kmet i jska dejavnost. 

I I I . po stopnj i 17,5% 
od dohodkov doseženih pod 3. i n 4. točko 

76. člena zakona o davk ih občanov. 

V . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A OD 
S A M O S T O J N E G A O P R A V L J A N J A 
I N T E L E K T U A L N I H S T O R I T E V 

32. člen 
Zavezanci davka od intelektualnih stori­

tev v pavšalnem letnem znesku plačujejo 
zavezanci, kater ih celotni letni dohodek po 
odb i tku stroškov ne presega 25.000 d in i n 
ne zaposlujejo tud i tuje delovne sile, nas­
lednjih dejavnosti oz. poklicev: 

advokati , zobozdravniki , verske skupnost i 
i n duhovnik i , prepisovalci , razmnoževalci na 
p isa ln ih i n razmnoževalnih stro j ih, prevajal­
c i iz tu j ih jezikov ter drug i zavezanci, k i 
opravljajo intelektualne storitve, pa j i m to 
n i glavni pok l ic i n ne plačujejo davka po 
odbi tku, a l i po dejanskem dohodku a l i od 
avtorskih pravic. 

Višina davkov v pavšalnem letnem zne­
sku se predpiše na način i n po mer i l ih iz 
1. i n 2. odst. 26. člena tega odloka. 

33. člen 
Občani, k i z osebnim delom opravljajo 

intelektualne a l i negospodarske storitve pla­
čujejo do višine dohodka, k i ustreza oseb­
nemu dohodku za enake a l i podobne pokl ice 
po samoupravnih sporazumih prispevke i n 
davke kot j i h plačujejo delavci od osebnega 
dohodka iz delovnega razmerja, po stopnj i 
0,20%. 

Občani, kater im opravljanje intelektual­
n ih storitev n i glavni pokl ic , plačujejo po­
leg davka iz 1. odstavka tega člena tudi po­
sebni davek od osnov do višine dohodka, k i 
ustreza osebnemu dohodku po 9. a členu za­
kona o davk ih občanov po stopnj i 31 %. 

Občani, k i presegajo dohodke po prejš­
nj ih odstavkih tega člena plačujejo še davek 
od intelektualnih storitev po nasiednj ih pro­
gresivnih stopnjah: 

Presežek: Stopnja: 

do 10.000 3 0 % 
od 10.000 do 20.000 3 4 % 
od 20.000 do 30.000 3 8 % 
od 30.000 do 40.000 4 2 % 
od 40.000 do 60.000 4 6 % 
od 60.000 do 80.000 4 9 % 
od 80.000 do 100.000 5 2 % 

nad 100.000 5 5 % 

34. člen 

Davek od intelektualnih storitev v od­
stotk ih od vsakega posameznega kosmatega 
dohodka (davek po odbi tku) , plačujejo ob­

čani po stopnj i 15 % od naslednj ih virov do­
hodkov: 

— o d priložnostnega opravl janja storitev 
organizaci jam združenega dela, državnim or­
ganom in drug im organizaci jam; 

— od opravl janja dela organizaci jam 
združenega dela, državnim organom in dru­
g im organizaci jam po pogodbi o delu, po 
predpis ih o delovnih razmer j ih ; 

— od dohodkov na podlagi pogodbe o 
delu, sklenjene v sk ladu s predpis i o zapo­
slovanju p r i zasebnikih; 

— od dohodkov tu j ih strokovnjakov za 
njihovo delo p r i domači organizaci j i zdru­
ženega dela, k i opravljajo to delo po po­
godbi, sklenjeni v sk ladu s pogodbo o vlo­
žitvi sredstev tu j ih oseb v domačo organi­
zacijo združenega dela, po določbah zakona 
o sredstvih gospodarskih organizacij . 

V I . D A V E K IZ O S E B N E G A D O H O D K A OD 
A V T O R S K I H P R A V I C , P A T E N T O V I N 

TEHNIČNIH IZBOLJŠAV 

35. člen 
Davek iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov i n tehničnih izboljšav, k i 
pr ipada občini, se plačuje po stopnj i 3 %. 
O d dohodkov od avtorskih pravic iz četrte­
ga odstavka 107. člena zakona o davk ih ob­
čanov pa se davek plačuje po stopnj i 1 0 % 
od vsakega posameznega dohodka. 

Občinski davek od avtorskih pravic, k i se 
plačujejo po dejanskem dohodku, se plaču­
je po is t ih višinah davčnih osnov i n po is t ih 
stopnjah, kot so določene v 22. i n 24. členu 
tega odloka. 

V I I . D A V E K OD D O H O D K A PREMOŽENJA 
I N PREMOŽENJSKIH P R A V I C 

36. člen 
Davek n a dohodke od premoženja in pre­

moženjskih pravic se plačuje po naslednjih 
stopnjah: 

Stopnja davka: Davčna osnova 
od do % 

5.000 10 
5.000 10.000 15 

10.000 20.000 20 
20.000 30.000 25 
30.000 40.000 30 
40.000 50.000 35 

nad 50.000 40 

37. člen 
Za stroške, k i so b i l i potrebni za dosego 

dohodkov od oddajanja stanovanjskih pro­
storov v najem in podnajem ter od oddaja­
nja opremljenih sob, se pr iznava 6 0 % od 
doseženega dohodka. 

Za stroške, k i so b i l i potrebni za dosego 
dohodkov od oddajanja poslovnih prostorov, 
garaž i n počitniških hiš, se pr iznava 40 % od 
doseženega dohodka. 

38. člen 
Zavezancem, k i opremljene sobe oddajajo 

preko ustreznih organizacij , kot so zveza 
študentov, turistična društva, organizacije 
za gospodarjenje s stanovanjskimi hišami, 
se p r i odmer i davka od premoženja in pre­
moženjskih pravic pr iznava posebna olaj­
šava, k i znaša 5 0 % od odmerjenega davka. 

V I I I . D A V E K OD PREMOŽENJA 

39. člen 
Občinski davek od premoženja plačujejo 

občani, k i posedujejo: 
1. tovorna cestna motorna ter komb i vo­

z i la ; 
2. stroje, orodje i n inventar, če s tak imi 

sredstvi pr idobivajo dohodek; 
3. motorne čolne, druge plovne objekte 

na motorn i pogon; 
4. stavbe, dele stavb, stanovanja i n ga­

raže; 



5. gozdna zemljišča, kater ih površina pre­
sega 0,50 ha ob pogoj ih določenih v II. odst. 
138. člena zakona o davk ih občanov. 

40. člen 
Občinski davek na tovorna cestna ter 

k o m b i vozi la se plačuje: 
a) za delovna vozi la, ne glede na nosil­

nost i n težo — 120.— d in ; 
b) za delovne pr ik lopn ike ne glede na no­

silnost i n težo — 60.— d in ; 
c) za tovorna vozi la ( tovornjaki i n l ahk i 

poltovornjaki ) i n spec. tovorna vozi la name­
njena za prevažanje določenih tovorov, gle­
de na nosi lnost: 

do 3 tone 1.000 d in 
od vsake začetne tone 

od 3 ton do 4 ton 5.000 d in 
od 4 ton do 5 ton 8.000 d in 

nad 5 ton 8.000 d in -f 
4.000 d in za vsako nadaljno tono nosi lnost i . 

V enakih zneskih se plačuje davek za to­
vorne pr ik lopn ike i n specialne tovorne pr i ­
k lopnike, k i so namenjeni za prevažanje do­
ločenih tovorov. 

d) za k o m b i vozi la, glede na delovno pro­
stornino motor ja i n sicer: 

do 900 ccm 200.— d in 
nad 900 ccm do 1350 ccm 500.— d in 
od 1350 ccm do 1800 c cm 800.— d in 
od 1800 ccm do 2500 c cm 1.200.— d in 
od 2500 ccm do 3150 ccm 1.500.— d in 

nad 3100 ccm 2.000.— d in 

41. člen 
- Občinski davek za stroje, orodje in in­

ventar se plačuje glede na vrednost po na­
slednjih stopnjah: 

če znaša osnova dinarjev znaša davek 

do 50.000 2,0",, 
nad 50.000 do 150.000 2,5 % 
nad 150.000 do 350.000 3.0 » M 

nad 350.000 3 ,5% 

42. člen 
Občinski davek od motorn ih čolnov in 

drug ih p lovn ih objektov na motorn i pogon 
se plačuje glede na moč motor ja po 20.— d in 
od vsake začetne konjske sile. 

43. člen 
Zavezanec za davek od stavb, delov stavb, 

stanovanj i n garaž ( v nadal jnjem besedilu: 
stavbe) je lastnik oz. uživalec stavbe. 

Davek se plačuje od vsake stavbe ne gle­
de na to, a l i jo uporabl ja lastnik oz. uživa­
lec sam a l i pa jo daje v najem. 

44. člen 
Osnova za davek je vrednost stavbe. V 

vrednost stavbe se zajemajo tiste njene last­
nost i i n elementi opreme, k i imajo značaj 
nepremičnine i n se ob moreb i tn i prodaj i 
morajo prodat i kot nepremičnina celote. 

45. člen 
Mer i l a i n način za ugotavljanje vrednosti 

stavbe: 
— vrsto i n kakovost konstrukci je stavbe; 
— funkcionalnost stavbe; 
— starost i n obrabljenost stavbe i n 
— drug i elementi, k i vpl ivajo na uporab­

no vrednost stavbe. 

46. člen 
Vrednost stavbe se ugotovi na podlagi 

točkovanja ob upoštevanju mer i l iz 45. člena 
tega odloka. 

Točkovanje se oprav i na podlagi priroč­
n ika za ugotavljanje vrednost i stanovanja, 
k i je sestavni del od loka o ugotovitv i vred­
nost i stanovanjskih hiš, stanovanj i n poslov­
n ih prostorov ter določitvi vrednostne točke 
na območju občine Domžale (Ur. vestnik 
občine Domžale, št. 5/73, z dne 20. 5. 1973). 

47. člen 
Vrednost stavbe se izračuna tako, da se 

število kvadratn ih metrov uporabne t lor isne 
površine stavbe pomnoži s seštevkom točk, 
k i ustreza stavbi , i n z vrednostjo točke. 

Z a uporabno t lor isno površino stavbe se 
štejejo t lor isna površina sob, predsob, hod­
nikov, kuhinje, kopalnice, stranišča, shram­

be, z idn ih omar i n drug ih zaprt ih prostorov 
stavbe. 

Vrednost poslovnega prostora, izračunana 
po 1. odst. tega člena, se poveča za 2 5 % ne 
glede na to, a l i so t i pos lovni prostor i se­
stavni del stanovanjske stavbe a l i pa so 
zgrajeni kot samostojni gradbeni objekt. 

48. člen 
Vrednost točke znaša 24.— d in glede na 

kalkulat ivno gradbeno ceno m 2 uporabne tlo­
risne površine, k i se je ob l ikova la 1972. leta. 

Za stanovanjske zadeve pr is to jn i upravni 
organ občine mora do 31. 1. vsakega leta za 
preteklo leto sporočiti davčnemu organu ob­
čine vrednost točke. 

49. člen 
Davčni zavezanec je davčnemu organu 

dolžan dat i potrebne podatke za ugotovitev 
vrednosti stavbe zaradi odmere davka. 

Davčna napoved je enkratna. Nove obvez­
nost i i n morebitne spremembe lastništva in 
vrednost i stavbe pa se pri javl jajo davčnemu 
organu občine do 31. januar ja vsakega leta. 

Ob l iko i n vsebino davčne napovedi pred­
piše davčni organ občine. 

50. člen 
Ugotovl jena vrednost stavbe, k i je osno­

va za odmero davka od stavb, se spremeni, 
ko se vrednost točke v pr imer jav i z vred­
nostjo iz leta 1972 poveča za več kot 20 % 
in je nova ugotovljena vrednost osnova za 
odmero davka od stavb v nadal jn j ih let ih. 

P r i revalor izaci j i se upošteva tudi povi­
šanje vrednosti točke za leto 1973. 

51. člen 
Občinski davek od stavb se plačuje od 

davčne osnove po naslednj ih stopnjah: 
stopnje 

— stanovanjske stavbe, stanovanja 0,15% 
— poslovne stavbe i n poslovni 

prostor i 0,20 % 
— počitniške hiše 0,30 % 

52. člen 
Občinski davek od stavb se odmerja vna­

prej. Odločba o odmer i davka od stavb je 
stalna i n se spremeni takrat, kadar se spre­
meni vrednost stavbe a l i davčni predpis i . 

53. člen 
Davka od stavb so oproščeni zavezanci v 

kra j ih , k i so uvrščeni v IV. skupino katastr­
sk ih občin po določilih 12. člena tega od loka 
in ga ne plačujejo pod naslednj imi pogoj i : 

— da se taka stavba ne daje v najem; 
— da so las tn ikom stavb in n j ihov im čla­

n o m gospodinjstva dohodki od kmeti j ­
stva osnovni v i r sredstev za preživlja­
nje; 

— da las tn ik i tak ih stavb nimajo dohod­
k a od sezonskega oddajanja opremlje­
n ih sob; 

— če je stavba starejša od 100 let. 

54. člen 
Davčni zavezanci davka od stavb morajo 

za leto 1974 na javni poziv vložiti napoved 
do 31. maja 1974, razen t ist ih zavezancev, k i 
so prav i lno i zpo ln i l i i n občini oddal i popisne 
liste za stanovanjske, počitniške in poslovne 
prostore. 

Davčni organ občine bo že izvršeno toč­
kovanje uporab i l za izračun vrednost i stav­
be za leto 1974 po določilih 46. člena tega 
odloka. 

55. člen 
Za odmero davka na dohodke od stavb 

za leto 1972 in odmero davka na posest 
stavb za leto 1973 se za izračun stanarinske 
oz i roma najemninske vrednosti uporabl jajo 
določbe iz 46. člena tega odloka. 

56. člen 
Občinski davek od gozdnih zemljišč se 

plačuje v višini 3-kratnega katastrskega do­
hodka od teh zemljišč. 

57. člen 
Davčni organ lahko začasno odloži plači­

lo davka a l i dovol i obročno plačevanje davč­
nega dolga, če izkaže zavezanec: 

a) da so real iz i rani dohodki bistveno 
manjši od dohodkov, od kater ih je b i l ob­
davčen; 

b) da gre za začasno plačilno nesposob­
nost, nastalo zaradi bolezni a l i s m r t i v dru­
žini, e lementarnih nezgod, vojaških obvezno­
st i a l i drug ih podobnih vzrokov; 

c) da b i z izterjavo bi lo ogroženo nujno 
preživljanje zavezanca i n njegovih družinskih 
članov; 

d) da je vložil sredstva za obnovo, razši­
ritev a l i izgradnjo poslovnih prostorov a l i za 
nabavo opreme. 

Odlog plačila se lahko dovol i največ za 
dobo 6 mesecev, obročno odplačevanje dolga 
pa za dobo enega leta. Za čas, ko je bi lo za­
vezancu plačilo davka odloženo, se ne zara­
čunajo zamudne obresti . 

Davčni zavezanec uvel javl ja odlog plačila 
a l i obročno odplačevanje s posebno vlogo, 
o kater i odloči davčni organ s sklepom. 

58. člen 
Občani so dolžni na javn i poziv predlo­

žiti komis i j i za ugotavljanje izvora premože­
nja podatke o svojem premoženju i n načinu 
njegove pridobitve po pogoj ih i n mer i l ih , o 
kater ih se bodo občinske skupščine medse­
bojno dogovorile. 

X . D A V E K N A D O B I T K E OD I G E R 
N A SREČO 

59. člen 
Davek na dobitke od iger na srečo se pla­

čuje po stopnj i 15 %. 

X I . O S T A L E DOLOČBE 

60. člen 

Izvršni svet občinske skupščine občine 
Domžale se pooblašča, da lahko na obrazlo­
žen predlog davčnega organa določi, da se 
zavezancem davčni dolg v celoti a l i de loma 
odpiše, če b i se z izterjavo spravi lo v nevar­
nost nujno preživljanje zavezanca i n njego­
v ih družinskih članov, oz i roma da se lahko 
davčni dolg p r i zavezancih, k i so las tn ik i ne­
premičnega premoženja, zavarujejo z vknjiž­
bo zastavne pravice na zavezančevi nepre­
mičnini. 

61. člen 
Poroštvo za plačilo davčnih obveznosti 

sme davčni organ zahtevati od davčnega za­
vezanca, k i opravl ja obrtno a l i drugo gospo­
darsko dejavnost a l i intelektualno storitev, 
če ne poravna svoj ih davčnih obveznosti v 
r o k u 6 mesecev od njihove zapadlosti , a l i če 
zavezanec, k i se je presel i l iz druge občine, 
n ima poravnanih družbenih obveznosti v ob­
čini, kjer je ime l prej pri javl jeno obrt. Po­
roštvo obsega pismeno poroštveno izjavo, 
dveh porokov, za katera davčni organ ugo­
tovi, da sta lahko poroka, ker sta lastn ika 
nepremičnega premoženja, a l i imata osebni 
dohodek iz delovnega razmerja. 

62. člen 
K a d a r ima več oseb osebne dohodke od 

skupnega opravl janja obrtne a l i druge go­
spodarske dejavnosti oz i roma od skupnega 
opravl janja inte lektualnih storitev a l i drug ih 
negospodarskih storitev, se sme davek, k i od­
pade na posameznega zavezanca, pr is i lno iz­
terjati iz vsega premoženja, s ka te r im se ta­
k a skupna dejavnost oz. take storitve oprav­
ljajo. 

X I I . KONČNE DOLOČBE 

63. člen 
Izvršni svet občinske skupščine občine 

Domžale je pooblaščen, da daje po potrebi 
pojasni la i n tolmačenja za izvajanje tega od­
loka. 

64. člen 
Prečiščeno besedilo od loka o davk ih ob­

čanov občine Domžale obsega odlok o dav­
k i h občanov občine Domžale (Ur. vestnik ob­
čine Domžale, št. 4/73, 5/74 i n 6/74), v kate­
r i h je navedeno, kdaj so začeli veljati . 

Številka: 422-6/1-1974 
Datum: 7. 6. 1974 

P R E D S T O J N I K DAVČNE U P R A V E 
Štefan L O N C N A R , d ip l . iur. , 1. r. 



Občinska skupščina Domžale je na pod­
lagi 192. člena statuta občine Domžale na 
seji družbenopolitičnega zbora, zbora zdru­
ženega dela i n zbora krajevnih skupnost i 
dne 20. 6. 1974, sprejela. 

O D L O K 

o spremembi i n dopolni tv i odloka o prizna­
valninah. 

1. člen 

3. člen se glasi : 
Za družinske člane upravičenca, kater ih 

redni dohodki vplivajo na pravico do prizna­
valnine, se štejejo: zakonec, otroc i i n starši, 
posvojenci i n posvojitel j i . 

Med družinske člane se štejejo tudi člani 
ožje družine upravičenčevega otroka a l i vnu­
ka, bratje, sestre i n drug i sorodnik i , k i ima­
jo iz posestva izgovorjen preužitek in se iz­
ključno preživljajo iz dohodkov od posestva. 

2. člen 

4. člen se spremeni i n glasi: 
1. Za redni dohodek od kmeti jske dejav­

nost i se šteje katastrsk i dohodek iz prejšnje­
ga leta, povečan štirikrat. 

2. Ce gre za uživalca priznavalnine, k i se 
sam preživlja, a l i je inva l id od I. do IV. sku­
pine, k i pre jema dodatek za postrežbo in tu­
jo pomoč, za zakonca in otroke inval ida, k i 
je do smr t i dobival dodatek za postrežbo in 
TP , se vzame nepovečan kat. dohodek. 

3. Za druge redne dohodke se vzamejo: 
osebni dohodek iz delovnega razmerja, po­
ko jn ina z varstvenim dodatkom, osebni do­
hodek od samostojne pokl icne oz. gospodar­
ske dejavnosti, dohodek od stavb, dohodek 
od zemlje, vzete v zakup, štipendija, vajen­
ska nagrada, otroški dodatek, osebna in dru­
žinska inva l idnina in inva l idski dodatek. 

Ugotovl jeni dohodek po tem členu se deli 
na tiste člane družinske skupnosti , kater ih 
dohodk i vpl ivajo na pravico i n višino pr i ­
znavalnine. 

M e d redne dohodke se ne štejejo: doda­
tek za postrežbo i n tujo pomoč, ortopedski 
dodatek, socialna podpora i n inval idnina za 
telesno okvaro po predpis ih skupnost i po­
kojninskega i n inval idskega zavarovanja. 

3. člen 

5. člen se spremeni i n se glasi : 
Za osebo, k i se sama preživlja, se po tem 

od loku šteje t is t i , k i v svojem skupnem go­
spodinjstvu n ima pr idobi tno sposobnih čla­
nov i n tudi ne družinskih članov, k i b i imel i 
dohodek iz delovnega razmerja pokojnine, od 
samostojne dejavnosti a l i b i imel i svoje zem-
IjiŠČG 

Za pr idobi tno nesposobne se štejejo ose­
be, stare nad 60 let, otroc i borcev, če se šo­
lajo, i n drugi , če z zdravniškim izv idom do­
kažejo, da so za pr idobi tno delo nesposobni. 

4. člen 

6. člen se spremeni i n se glasi: 
Sta lna pr iznavalnina se upravičencu po­

del i v smis lu 1. člena ob upoštevanju nasled­
n j ih pogojev: 

— če živi sam i n njegovi mesečni dohod­
k i ne presegajo najnižjih poko jn insk ih pre­
jemkov v tekočem letu, povečanih za 5 0 % ; 

— če živi v skupnem gospodinjstvu z več 
družinskimi člani i n dohodek na družinskega 
člana ne presega najnižjega pokojninskega 
pre jemka v tekočem letu; 

— za borce N O V iz leta 1941 in 1942, da 
dohodek na družinskega člana ne presega 
dohodkov iz prve alinee; 

— za borca N O V pred 9. 9. oz. 13. 10. 
1943, k i živi sam a l i je vojaški vojni inva l id 
I. do IV. skupine z dodatkom za postrežbo 
i n tujo pomoč, da dohodek ne presega naj­
nižjega pokojninskega pre jemka v tekočem 
letu. Ce živi z več družinskimi člani, k i so 
pr idobi tno sposobni, da dohodek na družin­
skega člana ne presega pokojninskega pre­
j emka v tekočem letu, zmanjšanega za 20 %. 
V obeh p r imer ih se pr iznavalnina pr i zna po 
predhodnem mnenju občinskega odbora 
Z Z B N O V . 

5. člen 
7. člen se spremeni i n se glasi: 
Višina priznavalnine znaša od 200.— do 

700.— d in mesečno. 
E n k r a t n a pr iznavalnina znaša od 400.— 

do 800.— d in mesečno. 
Pr iznavaln ina za šolanje otrok borcev zna­

ša do 800.— d in mesečno. 
Pogrebni stroški po uživalcu priznavalni­

ne se lahko priznajo do 1.000.— d in . 

6. člen 
8. člen se dopolni i n glasi : 
Upravičencem, k i imajo priznano udelež­

bo v N O V enojno v s r i i s l u 141. člena T Z P Z 
in so v težkem gmotnem položaju, lahko 
komis i ja iz 11. člena tega odloka po pred­
hodnem mnenju občinskega odbora Z Z B 
N O V , dodeli enakratno pr iznavalnino. 

7. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

v Uradnem vesniku občine Domžale. 
Številka: 59/B-2/74-2 
Datum: 20. 6. 1974 

P R E D S E D N I K 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

N;i podlagi 222. i n 192. člena statuta ob­
čine Domžale ter 68. člena zakona o varno­
st i cestnega prometa (Uradni l ist SR Slove­
nije, št. 17/74) je občinska skupščina Dom­
žale na skupni seji družbenopolitičnega zbo­
ra, zbora združenega dela i n zbora krajevnih 
skupnosti , dne 20. 6. 1974, sprejela 

O D L O K 
o ustanovitvi sveta za preventivo i n vzgojo 

v cestnem prometu 

1. člen 
Za uresničevanje pravic i n dolžnosti druž­

bene samozaščite občanov, organizacij zdru­
ženega dela, družbenopolitičnih i n drug ih or­
ganizacij ter društev na področju varnost i 
v cestnem prometu, se ustanovi S V E T ZA 
P R E V E N T I V O I N V Z G O J O V C E S T N E M 
P R O M E T U , kot posebno družbeno telo ob­
činske skupščine Domžale. 

2. člen 

Svet za preventivo i n vzgojo v cestnem 
prometu šteje najmanj 11 članov. Predsed­
n ika i n člane sveta izvol i občinska skupščina 
za dobo 4 let. 

3. člen 
Svet opravl ja tele naloge: obravnava i n 

proučuje cestno prometno problemat iko, po­
spešuje prometno vzgojo i n izobrazbo ude­
ležencev v cestnem prometu, zlasti otrok i n 
mladine v osnovnih i n srednj ih šolah, us­
merja prometno vzgojo i n preventivno de­
javnost organizacij i n društev, k i se ukvar­
jajo z vprašanjem varnost i cestnega pro­
meta ter usklajuje njihovo delo, razširja 
prometno vzgojne publ ikaci je ter razvi ja i n 
pospešuje varnost cestnega prometa prek 
drugih sredstev javnega obveščanja in pred­
laga organom, organizaci jam in društvom, k i 
se ukvarjajo z vprašanjem cestnega prome­
ta, ukrepe za izboljšanje njegove varnost i . 

4. člen 

Svet lahko imenuje posebne strokovne 
komisi je na področju: 

— vzgoje v prometni varnost i otrok i n 
mladine v osnovnih i n srednj ih šolah, ter 
občanov; 

— prometne signalizacije i n preventivne 
dejavnosti; 

— varnost i cestnega prometa; 

Strokovno in administrat ivno delo za svet 
opravl ja oddelek za notranje zadeve. 

Denarna sredstva za delo sveta zagotavlja 
občina v proračunu. 

O izvrševanju nalog na tem področju 
družbene samozaščite mora svet poročati 
občinski skupščini. 

5. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

jav i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 22-42/74-3/1 
Datum: 20. 6. 1974 

P R E D S E D N I K 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

N a podlagi 14. člena obrtnega zakona (Ur. 
l ist S R S št. 26/73) i n 192. člena statuta ob­
čine Domžale je skupščina občine na 2. seji 
družbenopolitičnega zbora, zbora združene­
ga dela, zbora krajevnih skupnost i , dne 20. 
6. 1974, sprejela 

O D L O K 
o spremembi od loka o ugotovitvi družbe­
nega interesa za določene obrtne i n druge 

gospodarske dejavnosti 

1. člen 
Odlok o ugotovitvi družbenega interesa 

za določene obrtne i n druge gospodarske de­
javnost i (Ur. Vestnik občine Domžale št. 
1/74) se spremeni tako, da se v celoti črta 
4. člen cit iranega odloka. 

2. člen 
Sedanji 5. člen postane 4. člen, i n sedanji 

6. člen postane 5. člen. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati 8. dan po objavi v 

Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 313-2/74-1 
Datum: 20. 6. 1974 

P R E D S E D N I K 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 

N a podlagi 53. člena zakona o starostnem 
zavarovanju kmetov i n 19. člena statuta ob­
čine Domžale je občinska skupščina na seji 
družbenopolitičnega zbora, zbora združenega 
dela i n zbora krajevnih skupnost i , dne 20. 6. 
1974, sprejela 

O D L O K 

o spremembi od loka o pogoj ih i n kr i t e r i j ih 
za podeljevanje varstvenega dodatka za kme-
te-borce občine Domžale. 

1. člen 
9. člen se spremeni i n se glasi: 
Odločbo o pr i znanju i n višini varstvenega 

dodatka izda pr is to jn i upravni organ občin­
ske skupščine na podlagi mnenja občinskega 
odbora zveze združenj borcev N O V , razen v 
pr imer ih iz 8. člena odloka o pogojih in k r i ­
ter i j ih za podeljevanje varstvenega dodatka, 
ko izda pr is to jn i organ odločbo na podlagi 
predhodnega sklepa komisi je za varstvo in­
validov i n borcev NOV . 

2. člen 
10. člen odloka se črta. 

3. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja­

v i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 59-10/74-2 
Datum: 20. 6. 1974 

P R E D S E D N I K 
občinske skupščine Domžale 

Jernej LENIČ, 1. r. 



N a podlagi 2. odstavka 55. člena zakona 
o kmet i j sk ih zemljiščih (Ur. l ist S R S , št. 
26/73) i n 192. člena statuta občine Domžale 
je občinska skupščina Domžale na seji vseh 
zborov skupščine, dne 20. 6. 1974, sprejela 

O D L O K 

o spremembi od loka o pr ispevku za spre­
membo namembnost i kmet i j sk ih i n gozdnih 
zemljišč. 

1. člen 
V od loku o pr i spevku za spremembo na­

membnost i kmet i j sk ih i n gozdnih zemljišč 
(Ur. vestnik občine Domžale št. 5/73) se zad­
nja al inea 4. člena spremeni i n se glasi : 

— po 0,50 d in od kmet i j sk ih gozdnih i n 
drug ih zemljišč iz prejšnje alinee, če se spre­
meni nj ihova namembnost zaradi gradnje 
bolnišnice, šole, vr tca a l i kmeti jskega proiz­
vodnega objekta za kmet i jsko organizacijo 
in zasebnega kmeti jskega proizvajalca. 

2. člen 
Črta se 5. člen. 

3. člen 
Dosedanj i 6., 7., 8., 9., 10., 11. i n 12. členi 

postanejo 5., 6., 7., 8., 9., 10. oz i roma 11. člen. 

4. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po obja­

v i v Uradnem vestniku občine Domžale. 
Številka: 320-13/74-2 
Datum: 20. 6. 1974 

P R E D S E D N I K 
občinske skupščine Domžale 

Jernej Lenič, 1. r. 

OBČINA DOMŽALE 

po B i r o j u 71 Domžale, pro jektu za projekt i ­
ranje i n urbanizem, urejanje i n oddajanje 
stavbnih zemljišč, stanovanjsko gospodar­
stvo, inženiring, L jub l janska 110 a, Domžale, 

r a z p i s u j e 

po 16. členu odloka o ure janju i n oddajanju 
stavbnega zemljišča (Uradni vestnik občine 
Domžale, št. 4/67) i n 11. člena zakona o ure­
jan ju i n oddajanju stavbnega zemljišča (Ur. 
l ist S R S , št. 42/66, 20/71) 

J A V N I N A T E Č A J 

za oddajo stavbnega zemljišča na področju 
stanovanjskih sosesk v občini Domžale za 
stanovanjsko gradnjo: 

1. T R Z I N — 1 parcelo za gradnjo visoko-
pritlične indiv idualne atr i jske hiše, parcela 
označena s seri jsko št. 32 v i zmer i 1064 m 2 . 
I zk l icna cena za komunalno ureditev znaša 
124.600,00 d in . 

2. T R Z I N — 9 parcel za gradnjo visoko-
pritličnih vrstno-atr i jskih hiš na parcelah, 
označenih s ser i j sk imi številkami: 

30 v i zmer i 555 m 2 , 
31 v i zmer i 711 m 2 , 
41 v i zmer i 419 m 2 , 
42 v i zmer i 559 m 2 , 
46 v i zmer i 545 m 2 , 
47 v i zmer i 552 m 2 , 
56 v i zmer i 594 m 2 , 
57 v i zmer i 455 m 2 , 
58 v i zmer i 693 m 2 . 

I zk l i cna cena za komunalno ureditev zna­
ša po enoti 124.600,00 d in . 

3. T R Z I N — 4 parcele za gradnjo indiv i ­
dua ln ih visokopritličnih hiš na parcelah, 
označenih s ser i j sk imi številkami: 

74 v i zmer i 426 m 2 , 
81 v i zmer i 425 m 2 , 
83 v i zmer i 422 m 2 , 
92 v i zmer i 354 m 2 . 
I zk l i cna cena za komunalno ureditev zna­

ša po enoti 124.600,00 d in . 

4. M S — 5 MENGEŠ — 1 parcelo za 
gradnjo objekta za servisno dejavnost i n sta­
novanjske hiše, parcela št. 310/2 v i zmer i 
oko l i 1610 m 2 . I zk l i cna cena za komunalno 
ureditev znaša 150.200,00 d in . 

5. Domžale — parce l i št. 4641 i n 4640 v 
skupn i i zmer i 2685 m 2 za gradnjo b loka ma­
l i h stanovanj z oko l i 56 stanovanji . I zk l i cna 
cena znaša 2 0 % od obračunske vrednost i 
objekta, v kater i se upošteva vrednost grad­
benih, inštalacijskih i n obrtniških del. Z 
gradnjo je treba začeti septembra 1974. 

6. Vsa zemljišča od zaporedne številke 1. 
do vključno 5. so družbena lastnina. 

7. Zemljišča oddajamo komunalno ureje­
na. Komuna lna ureditev zajema: 

— pod zaporednimi številkami 1, 2 i n 3: 
pr ipravo, vodovod, e lektr iko, asfaltne ceste, 
kanal izaci jo, javno razsvetljavo i n p r imarno 
telefonsko omrežje; 

— pod zaporedno številko 4: pr ipravo , vo­
dovod, asfaltno cesto, kanal izaci jo i n elektri­
ko ; 

— pod zaporedno številko 5: pr ipravo, vo­
dovod, e lektr iko, cesto v asfaltni izvedbi, ka­
nalizaci jo, javno razsvetljavo i n zunanjo ure­
ditev. 

8. Odškodnina za zemljišča znaša 30,00 
d in za 1 m* in jo je treba plačati v 8 dneh 
po skleni tv i pogodbe o oddaj i zemljišč. Naj­
boljši ponudnik bo pred pr idobi tv i jo gradbe­
nega dovoljenja dolžan plačati p r i SOb Dom­
žale še davek na prekval i f ikaci jo zemljišč. 

9. Stroške za pr ipravo i n opremo je treba 
plačati v naslednj ih r ok ih : 

— pod zap. št. 1 do vključno 3 v dveh 
obrok ih : 7 0 % ob podpisu pogodbe o oddaj i 
zemljišča, računajoč od ponudbene cene, 
ostal ih 3 0 % pa do 1. marca 1975; 

— pod zap. št. 4 takoj ob podpisu pogod­
be o oddaj i zemljišča; 

— pod zap. št. 5: 7 0 % ob podpisu pogod­
be o oddaj i zemljišča, računajoč od ponud­
bene cene, ostalo pa ob dograditv i objekta, 
računajoč od končne cene obračunske vred­
nost i objekta i n sicer od gradbenih, obrtni­
ških i n inštalacijskih del. 

10. Podatk i o objektu pod zap. št. 5 so 
razv idni iz natečajne dokumentaci je. 

11. Natečaja se lahko udeležijo vse prav­
ne i n fizične osebe. 

12. N a natečaju uspe ugodnejši ponudnik. 
Ugodnejši ponudnik za zemljišča pod zap. št. 
1 do vključno 4 je t is t i , k i ponudi višjo po­
nudbeno ceno za komunalno ureditev. Pred­
nost za pridobitev zemljišča pod zap. št. 4 
i m a servisna dejavnost za popravi lo gospo­
d in j sk ih strojev, elektro servis i , R T V servisi , 
razn i insta lac i jsk i servis i ter druge brezšum-
ne dejavnosti. 

Ugodnejši ponudnik pod zap. št. 5 je t is t i , 
k i ponudi : 

a) nižjo prodajno ceno stanovanj ob upo­
števanju ponujene tehnologije, obdelave i n 
opremljenosti stanovanj; 

b) krajši rok za dokončanje gradnje; 
c) višjo ponudbeno ceno za komunalno 

ureditev. 

13. Pismene ponudbe je treba poslat i na 
B i r o 71 Domžale v zapečateni ovojnic i z 
oznako »JAVNI NATEČAJ«. 

Ponudnik mora hk ra t i s ponudbo vpla­
čati na račun št. 50120-601-30351, B i r o 71 Dom­
žale, za eno parcelo v višini 5.000,00 d in , pod 
zaporedno številko 5 — B l o k ma l ih stano­
vanj Domžale pa 50.000,00 d in . K ponudbi je 
treba priložiti potrd i lo o plačani varščini. 
Neuspelemu ponudn iku se varščina vrne, 
uspelemu ponudn iku pa se varščina vračuna 
v i zk l icno ceno. 

Posamezni ponudnik sme za plačano var­
ščino 5.000,00 d in kand id i ra t i le na 5 parce­
lah. 

Natečaj je odprt do oddaje vseh parcel , 
posebna komis i j a pa bo ponudbe odpira la 
vsakih 15 dni . 

O seji komis i je bodo vsi ponudn ik i pra­
vočasno obveščeni. 

Vse informaci je so na razpolago p r i B i ro ­
j u 71 Domžale, L jub l janska 110 a. 

Natečajna dokumentaci ja je sestavni del 
javnega natečaja. 

S to objavo se uk in ja javni natečaj, k i je 
b i l objavljen v Občinskem poročevalcu št. 4, 
dne 20. apr i la 1974. 

B i r o 71 Domžale 

R A Z P I S 
Kov insko i n strojno podjetje 

H I D R O M E T A L MENGEŠ, Go­
renjska cesta, Odbor za medse­
bojna delovna razmerja objavl ja 
naslednja prosta delovna mesta: 

— več K V ključavničarjev, 
— 2 N K delavca za komunal ­

no enoto. 
H k r a t i objavl jamo tud i na­

slednja prosta učna mesta: 
— 5 vajencev ključavničarske 

stroke, 
— 3 vajence za monter je ogre­

va ln ih i n vodovodnih na­
prav, 

— 1 vajenca strugarske stro­
ke. 

Razpis velja do zasedbe de­
lovn ih i n učnih mest. Možnost 
nastopa za vsa objavljena delov­
na mesta je takoj . 

O B J A V A 
Rad iok lub Domžale i n radio-

k lub Moravče vabita vse prijate­
lje radioamaterstva i n p lan in na 
otvoritev nove brunar ice na v r h 
Smrekovca na Men in i p lan in i , k i 
bo v počastitev Dneva borca, 4. 
ju l i j a 1974, ob 10. u r i . 

Dostop z voz i l i je preko Tu­
hinjske doline do planinskega 
doma na Smrekovcu — pot bo 
označena. 

Rad iok lub Domžale 

O B J A V A 

»Biotehnična fakulteta, Razi­
skovalna postaja Rodica , p. Dom­
žale, objavl ja prosto delovno me­
sto administrat ivne delavke. Za 
delovno mesto se zahteva dve­
letna adminis t rat ivna šola z naj­
manj dveletnimi de lovnimi izkuš­
n jami a l i pa štiriletna upravno 
adminis t rat ivna šola, lahko tudi 
brez delovnih izkušenj. 

Informaci je dobite p r i sekre­
tar ju Raziskovalne postaje Ro­
dica, a l i po telefonu 72-703, 
72-710.« 

R A Z P I S 

»TOSAMA« Domžale razpisuje 
na podlagi sklepa O M R nasled­
nje štipendije: 

1. 6 štipendij na ekonomsk i 
fakultet i a l i VEKŠ, 

2. 2 štipendiji na fakultet i za 
naravoslovje i n tehnologijo 
— oddelek za teksti lno teh­
nologijo. 

Kand ida t i naj sc pismeno pr i ­
javi jo splošno-kadrovskemu sek­
tor ju T O S A M A do konca ju l i j a . 
Prošnji naj priložijo prepis ma-
turitetnega spričevala oz. potrdi­
lo o opravl jenih i zp i t ih na fakul­
tet i . 


